
 

1 
 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle Občanského zákoníku  

č. 89/2012 Sb. 
  

I. Smluvní strany 
 

Objednatel: 
Název:     Revitalizace KUKS, o. p. s.   
Sídlo:     Kuks 72, 544 43 Kuks 
Zastoupen:    Ing. Martinem Pušem, ředitelem 
Kontaktní osoba:   Ing. Veronika Tomková 
IČO:     28771168 
DIČ:     CZ28771168 
Tel.:      +420 722 940 096 
e-mail:     veronika.tomkova@revitalizacekuks.cz 
číslo účtu:    43-5144040207/0100 
 
Zhotovitel:   
Název:     Zahrady pro radost s.r.o.    
Sídlo:       Blešno 12, 503 46 Třebechovice p. O. 
Zastoupen:    Ing. Lenkou Hladíkovou, jednatelkou společnosti 
IČO:     288 16 498 
DIČ:     neplátce DPH 
Tel.:     604 54 71 41 
e-mail:      info@zahrady-hladikova.cz 
číslo účtu:    243272801/0300 
 
 II. Předmět smlouvy  
 
Předmětem této smlouvy je zpracování koncepce: Vycházkové trasy v Kuksu a okolí. 
 
Dílo je realizováno v rámci mikroprojektu s názvem Koncepce rozvoje česko-polské 
spolupráce, reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0000767, který je spolufinancován 
z prostředků EFRR prostřednictvím Euroregionu Glacensis.  
 
Koncepce Vycházkové trasy v Kuksu a okolí přispěje k dlouhodobě udržitelnému zajištění 
atraktivity této destinace jak pro české, tak i polské turisty a návštěvníky. Dokument má za cíl 
vytipovat vycházkové trasy v Kuksu a okolí Kuksu a nabídnout tak další doplňkový program 
český i polským návštěvníkům. 
 
Předmětem projektu jsou následující části a postupy: 
 
Součástí koncepce bude: 
 
Hraběcí stezka 
Stezka vede po stávajících komunikacích. 
Doplnění a umístění informačních cedulí a rozcestníků (textová náplň informačních tabulí 
není součástí) – stanoviště 1 – 8. 
Herní prvky (zážitková chůze) mezi rozcestníkem 3 a 4. 
Navržení a doplnění odpočívadla v lomu sv. Klimenta, včetně mobiliáře – v tomto místě 
geodetické zaměření. 
Návrh dosadeb v úseku mezi rozcestníkem 3 a 4. 
 
Annenská stezka 
Návrh stezky mezi bodem 2 až 4, včetně opravy schodů ke kapli a dále ke skalám a k dubu 
na okraji pole, umístění odpočívadla pod skalami, včetně mobiliáře. 
Geodetické vytýčení pro výše uvedené činnosti. 
Úprava studánky pod lomem. 
Doplnění a umístění informačních cedulí a rozcestníků (textová náplň informačních tabulí 
není součástí) – stanoviště 1 – 7. 



 

2 
 

Doplnění či oprava čtyř mostků na cestě mezi rozcestníky 4 a 6, včetně nutného 
geodetického zaměření. 
Návrh dosadeb v úseku mezi rozcestníkem 2 a 3 a případně okolo kaple a lomu. 
 
Filozofská stezka 
Návrh bludiště vč. nezbytného zázemí, včetně nutného geodetického zaměření. 
Projednání s Povodím Labe, s. p. 
Doplnění a umístění informačních cedulí a rozcestníků (textová náplň informačních tabulí 
není součástí) – mezi cestou k Hospitálu a bludištěm. 
Návrh a úprava cesty k bludišti, včetně nutného geodetického zaměření. 
 
Součástí dále bude: 

 Celková situace v měřítku 1:2 000 
 Situace jednotlivých stezek v měřítkách 1:1 000 až 1:500 
 Situace jednotlivých míst a detailů v měřítkách 1:200 až 1:50 – polohopis, výškopis, 

detaily, řezy 
 Průvodní a technická zpráva, zprávy k jednotlivým objektům 
 Rozpočet a výkaz výměr 
 Dokumentace bude sloužit k zadání výběrového řízení na zhotovitele 
 Dle vyjádření investora není k dokumentaci potřeba žádné územní ani stavební řízení 
 Konzultace veškerých kroků se zástupci obce, s investorem a dalších dotčených 

orgánů 
 Velkoformátový tisk, 4 paré, dokumentace v .pdf, excel 
 Doprava 

 
III. Rozsah, ceny díla a doba plnění 
 
Termín zahájení prací bude po podpisu smlouvy. Termín dokončení díla je 29. 03. 2018. 
  
Celková cena za dílo je dle cenové nabídky 193.000 Kč, slovy jednostodevadesáttřitisíc korun 
českých bez DPH. DPH bude přiúčtováno v platné výši.  
 
Záruční doba činí 24 měsíců od převzetí díla objednatelem. V této době budou zhotovitelem 
zdarma odstraněny všechny zjištěné závady. 
 

IV. Platební podmínky 
 
Konečná faktura bude vystavena po předání díla. Splatnost faktur je 21 dní. 
 

V. Smluvní pokuty 
 

V případě prodlení s termínem odevzdání díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den zpoždění, celkem až do výše 10%. 
V případě prodlení termínu splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužní částky za každý den prodlení.  
Smluvní pokuta nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé nesplněním smluvních 
povinností.  
 

VI. Odstoupení od smlouvy 
 

Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel účtovat 
objednateli rozpracované práce ve výši odpovídající rozsahu vyhotovených prací ke dni 
odstoupení.  
V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli případnou škodu, 
která by mu odstoupením od smlouvy vznikla. Odstoupení musí být provedeno písemnou 
formou a je účinné od jeho doručení druhé straně.  
Dohodnou–li se smluvní strany na zrušení této smlouvy, nebo dojde-li k zániku této smlouvy 
na základě odstoupení, je smluvní strana, která porušila své povinnosti nebo na jejíž straně 
leží důvod zániku této smlouvy, povinna uhradit druhé smluvní straně veškeré prokazatelné 



 

3 
 

náklady, které vznikly z důvodu zrušení smlouvy, ledaže k zániku této smlouvy došlo pro 
okolnosti vylučující odpovědnost. 
Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na zaplacení smluvních pokut postižené smluvní 
straně. 
 
VII. Další ujednání 
 
Investor se zavazuje před započetím prací vyklučit náletové porosty a křoviny v místech 
vedení stezek, což je nezbytně nutné pro geodetické práce. 
 
VIII. Závěrečná ustanovení  

 
Jakékoli změny a doplňky této smlouvy o dílo lze provést jen formou oboustranné písemné 
dohody mezi zhotovitelem a objednatelem. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 
objednatel i zhotovitel obdrží po 1 vyhotovení. 
Smlouva nabývá účinnosti datem podpisu obou smluvních stran. 
Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku a předpisů souvisejících.  
  
 
V Kuksu, dne:      V Blešně, dne:   
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
           
   


